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Tillatelse til å utføre utfiske med tilhørende miljøovervåkingsprogram i 
Østensjøvann naturreservat i Ås kommune 

Med hjemmel i naturmangfoldloven § 48, gir Statsforvalteren tillatelse til gjennomføring av utfiske 
med tilhørende miljøovervåkningsprogram i Østensjøvann naturreservat i Ås kommune. Tillatelsen 
gjelder for NMBU og PURA.  
 
Videre med hjemmel i forskrift for innlandsfiske for Oslo og Akershus § 5, gir Statsforvalteren 
tillatelse til fiske innenfor en sone på 100 meter ved innløps- og utløpsos. 
 
 
Bakgrunn for saken 
Vi viser til søknad av 03.03.2021. Norges Miljø- og biovitenskapelige universitet (NMBU), i samarbeid 
med vannområdet PURA, søker her om tillatelse til gjennomføring av utfiskingstiltak og tilhørende 
miljøovervåkningsprogram i Østensjøvann naturreservat i Ås kommune for årene 2021-2023. 
Formålet med utfisket av karpefisk er forbedret økologisk tilstand i innsjøen gjennom å oppnå 
klarere vann som muliggjør etablering av undervannsvegetasjon, hindrer oppblomstring av 
ugunstige cyanobakterier og etablere et fiskesamfunn som i større grad enn i dag domineres og 
reguleres av predatorfisk.  
 
Søknaden 
Utdrag fra søknaden er gjengitt nedenfor.  
  
«Østensjøvannet er en hypertrof innsjø som gjentatte ganger har blitt klassifisert til å ha svært dårlig eller dårlig 
økologisk tilstand (PURA: faktaark om Østensjøvannet). En mulighetsanalyse utført av COWI anbefaler at første 
fase av vannkvalitetsforbedrende tiltak i innsjøen bør utgjøres av utfisking av mort (Rutilus rutilus). Som oppfølging 
av denne mulighetsstudien ble det i 2012 gjennomført et prøvefiske som kartla fiskesamfunnet i innsjøen (Haugen m 
fl 2013). Denne dokumenterte at fiskesamfunnet bar tydelig preg av å leve i en innsjø med dårlig til svært dårlig 
økologisk tilstand, der dominansen av en høy biomasse av mort var svært stor og andel predator fisk svært lav. 
Undersøkelsen presenterte fisketetthetsberegninger og kom med anbefalinger om uttaksmengde og metodebruk ift 

https://pura.no/wp-content/uploads/2017/04/Sluttrapport_innsj%C3%B8restaurering_%C3%98stensj%C3%B8vann_juni_2011.pdf
https://pura.no/wp-content/uploads/2017/04/Microsoft-Word-Rapport-pr%C3%B8vefiske-%C3%98stensj%C3%B8vann-med-tilf%C3%B8rselsbekker_endelig_20121211.pdf
https://pura.no/wp-content/uploads/2017/04/Microsoft-Word-Rapport-pr%C3%B8vefiske-%C3%98stensj%C3%B8vann-med-tilf%C3%B8rselsbekker_endelig_20121211.pdf
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utførelse av tynningsfiske. Etter denne undersøkelsen har det vært avholdt et åpent møte (12. mars 2014) med 
eksperter både innen limnologi, fiskeøkologi og biomanipulering tilstede, samt aktør med betydelig erfaring med 
praktisk biomanipuleringsarbeid. Møtet avdekket en del faglige uenigheter både knyttet til forventinger til effekten 
av tiltaket, men også hvilken rolle en forskningsinstitusjon som NMBU skal ha i slike prosjekter. Etter mye 
diskusjon og møtevirksomhet, ble det i 2017 gjennomført en stor økosystemundersøkelse av fem ferskvannsforskere 
ved NMBU med ulike fagbakgrunn. Undersøkelsen viste nok en gang at den økologiske tilstanden til innsjøen er 
dårlig, og det ble for første gang dokumentert at bidraget fra mort til interngjødslingen av innsjøen er i samme 
størrelsesorden som den eksterne tilførselen (Haugen m fl 2019). Etter mistanke fra ekkolodd-undersøkelser og 
prøvefiskedata fra PURAs overvåkningsprogram viste et prøvefiske i 2019 at brasmebestanden er i ferd med å øke 
(Haugen & Sundet 2019). Dette er en art som kan ytterligere forverre tilstanden til innsjøen gjennom både 
bioturbasjon og zooplanktonbeiting. Et samlet fagmiljø ved NMBU har ut fra de siste årenes undersøkelser kommet 
til at de anbefaler at et utfiskingstiltak gjennomføres, forutsatt at tiltaket følges opp med et faglig godt forankret 
overvåkningsprogram og at vannområdet opprettholder tiltak i nedbørsfeltet som reduserer tilførsel av finpartikler og 
næringsstoffer til et absolutt minimum. 
PURA følger opp rådene fra NMBU og vil i årene 2021 til 2023 gjennomføre utfiskingstiltak i Østensjøvann. 
Tiltaket vil imidlertid komme i konflikt med verneforskriften for Østensjøvann naturreservat. Vi søker derfor 
dispensasjon fra forskriften.» 

Utdrag fra søkers beskrivelse av utfisket:  

«Utfisking av mort og brasme vil i all hovedsak fokusere på uttak av gytemoden fisk før eller tidlig i gyteperioden. 
På denne tida konsentrerer gytefisken seg på gyteplassene og de er svært aktive. Dette gjør at fisken blir svært 
fangbar i garn og at garninnstas kan konsentreres på noen få konsentrerte områder over relativt kort tid. Utfiske av 
gytefisken vil sikre at langt færre egg legges og ved å først og fremst fokusere på uttak av gytefisken vil de eggene 
som faktisk legges, samt plommesekklarver og fiskeyngel bli gjenstand for betydelig predasjon av umodne mort, 
brasme og abbor. I forkant av gytetida, ved ca 12 °C i vannet, vil et kartleggingsfiske etter gytehanner finne sted for 
å finne gyteplassene. Hannene kommer først på gyteplassene og de vil derfor gi viktig informasjon om hvor disse er 
lokalisert i Østensjøvann. Så snart disse er kartlagt igangsettes et intensivt garnfiske på og i nærområdet til 
gyteplassene. Selve gytingen setter i gang ved ca 15 °C for mort og brasmene setter i gang omtrent samtidig eller litt 
seinere. Selve utfiskingen gjøres ved bruk av to garnserier på ca 30 garn hver som har tilpasset maskevidder etter 
gytefiskstørrelsen hos morten og brasma. Garna i den ene serien settes samtidig med at garn fra den andre serien 
dras, slik at det vil være garn i vannet 24 timer i døgnet i utfiskingsperioden. Totalt anslås at draging og utsetting 
(typisk to ganger om dagen) vil ta 2-3 timer per dag. Når den ene serien er dratt opp i båten kjøres båten inn til land 
og fisken tas ut av garna. Når fisken er ute av garna, drar man så ut på vannet igjen og drar garna fra den andre serien 
og setter samtidig ut garna fra første serien igjen. Dette innebærer at båten vil kun være på vannet under setting og 
dragning av garn. Utfiske vil pågå over to-tre uker. 

Båten som benyttes er en 14 ft Rana med 3,5 hk 4-takters motor som er svært stillegående. Bruk av el-motor til slikt 
utfiske er ikke formålstjenlig da disse ikke vil kunne sikre tilstrekkelig framdrift i båter som er fullastet med garn 
fulle av fisk. For fuglelivet er det mest skremmende at det er mennesker i båt på vannet. Om det er elmotor eller 
bensinmotor har liten betydning all den tid det menneskene i båten som skaper størst frykt. En bensinmotor vil sikre 
at oppholdstid på vannet blir kortest mulig. Fiskefangsten blir gjennom bruk av renovasjonsfirma som leverer fisken 
til biogassanlegg. 

En del av gytebestanden vandrer opp i Skibekken for å gyte (>2000 gytefisk i 2012, Haugen m fl 2012) og det må 
derfor etableres en midlertidig fiskesperre i de nedre områdene av bekken. Dette gjøres enkelt ved å slå ned stolper 
av armeringsjern på rekke tvers over bekken. Det festes så kyllingnetting på denne rekka slik at gytefisk ikke kan 
passere. Sperra vil kreve daglig tilsyn i perioden den blir stående ute og må børstes rein for ting som kommer 
drivende ned bekken. NMBU og Holt Seeland vil sørge for dette. Aktuell periode vil avhenge av vårens utvikling, 
men så snart vanntemperaturen stiger over 10 °C vil den settes på plass. I 2012 fanga vi gytefisk i bekken i perioden 
7-22 mai. Vi vil med bakgrunn i dette også be om tillatelse fra Stasforvalteren til å etablere en slik midlertidig 
fiskesperre for gyteperiodene i 2021-2023.» 

Utdrag fra søkers beskrivelse av miljøovervåkningsprogrammet:  

https://pura.no/wp-content/uploads/2019/11/MINA-fagrapp-59_2019_Interne-tilf-og-omsetn-av-n%C3%A6rstoffer-i-%C3%98stensj%C3%B8vann_endelig-september-2019.pdf
https://pura.no/wp-content/uploads/2019/12/Pr%C3%B8vfiskenotat-2019-NMBU-Haugen-Sundet-siste-versjon_20191217.pdf
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«I perioden 2021-2023 vil det gjennomføres utfiskingstiltak i Østensjøvann. For å dokumentere økosystemets 
respons på disse tiltakene vil det utføres et miljøovervåkningsprogram som i stor grad vil ha de samme 
komponentene som var inne i forundersøkelsene (Haugen et al. 2012; Haugen et al. 2019; Haugen & Sundet 2020). 
Algeproduksjonen i en innsjø er styrt av lys, temperatur og næringsstoffer samt av biologiske interaksjoner på ulike 
trofiske nivåer. Målsetningen med dette miljøoppfølgingsprogrammet er å følge utviklingen i omsetning av 
næringsstoffer i Østensjøvann over hele vekstperioden (mai- september) samt hvordan både fytoplanktonbiomassen, 
zooplanktonsamfunnet og fiskesamfunnet utvikler seg. Følgende miljøforhold vil overvåkes: 

 
• Lagdeling og sirkulasjonsforhold i innsjøen (temperatur) 
• Omsetning av næringsstoffer (P, N) i forhold til lys og algebiomasse (Chl a) 
• Zooplanktonsammensetning (art og individstørrelser) 
• Fiskesamfunn (arts- og størrelsessammensetning) 
• Fugler (arts- og alderssammensetning)» 
 
Feltarbeid mai-oktober: 
 
Kontinuerlige målinger av temperatur/lys: 
Temperatur og lys vil måles kontinuerlig med HOBO-loggere på 5 ulike dyp i hele vekstperioden.  
 
Vertikal vannprøvetaking: 
Vertikale vannprøvetakinger i Østensjøvann (5 dyp) vil foregå hver 3. uke (6-8 ganger) i vekstperioden (mai-
september).  
 
Makrofyttprøver og kartlegging: 
Undersøkelsen i 2017 påviste at det ikke var undervannsvegetasjon i Østensjøvann det året. Det er en anbefalt 
målsetning å få denne tilbake og dette vil derfor bli et viktig overvåkningstema. 
Undervannsplanter samles inn ved hjelp av kasterive og/eller grabb fra båt på samme punkter som under 2017-
undersøkelsen (Haugen m fl 2019) samtidig med sikksakk-kjøring med ekkolodd langs land/litoralsona. Prøver 
artsbestemmes og tørkes for N/P/C-analyser. De viktigste helofyttene (sivplanter) registreres også. Ekkolodd-data 
analyseres for å fastsette maksdyp for undervannsvegetasjonen samt konstruere vegetasjonsdekningskart med GIS-
verktøy som viser utbredelse og høydestruktur til undervannsvegetasjonen. 
 
Prøvefiske og ekkoloddkjøring: 
I august/september gjennomføres hvert år et standardisert prøvefiske i henhold til CEN-standarden NS-EN 14757. 
Data fra prøvefiske og ekkolodd vil til sammen gi et godt bilde av fiskesamfunnet i innsjøen når det gjelder 
artssammensetning, størrelsessammensetning (demografi) og total fiskebiomasse. Det vil også tas gjellelokk fra 
abbor, mort og brasme til aldersbestemmelse. 
Ekkolodd kjøres om natta der et sikksakktransekt med stor dekningsgrad. 
 
Fugleregisteringer: 
I samarbeid med Professor Svein Dale ved MINA vil vi med assistanse fra lokale ornitologer og/eller 
masterstudenter ved NMBU-MINA foreta registreringer av antall hekkende par og juveniler av vannlevende 
fuglearter rundt Østensjøvannet, samt av trekkfugler. Disse registeringene vil sammenstilles med tidligere data (bl a 
Haugen mfl 2019) som finnes i ornitologiske databaser samt private registeringer. 
 
 
Under alle innsamlingsrunder vil vi bruke gummibåt med elmotor som drivkraft.» 
 
Lovgrunnlag 
Statsforvalteren er forvaltningsmyndighet for Østensjøvann naturreservat. Vi forvalter verneområdet 
etter en egen forskrift med bestemmelser som sier noe om formålet med vernet, og hvilke tiltak og 
aktiviteter som er tillatt, forbudt eller som krever tillatelse.  
 
Forskrift om vern av Østensjøvann naturreservat ble fastsatt ved kongelig resolusjon av 2. oktober 
1992. Formålet med vernet er å sikre et viktig våtmarksområde med vegetasjon, fugleliv og annet 
dyreliv som naturlig er knyttet til området, samt å bevare et vakkert landskapselement.  
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I henhold til verneforskriften, § 4 nr. 1 er all vegetasjon i vann og på land vernet mot enhver form for 
skade og ødeleggelse. Dyre- og fuglelivet, herunder reirplasser og hiområder, er vernet mot skade 
og ødeleggelse, jf. § 4 nr. 2. Det må ikke iverksettes tiltak som kan endre de naturgitte forhold, som 
f.eks. oppføring av faste innretninger og opplag av båter, Jf. § 4 nr. 3. Motorisert ferdsel til lands og til 
vanns er forbudt. I tiden fra og med 1. april til og med 1. oktober er ferdsel bare tillatt i områdene 
mellom vannet og E 18, med unntak for grunneiere, jf. § 4 nr. 4. 
 
Verneforskriften åpner ikke for at vi kan gi tillatelse til de omsøkte tiltakene. Statsforvalteren kan, i 
slike tilfeller, vurdere søknaden etter den generelle dispensasjonsbestemmelsen i 
naturmangfoldloven (nml) § 48. Vi kan gi dispensasjon dersom tiltaket ikke er i strid med 
verneformålet og ikke vil påvirke verneverdiene nevneverdig eller dersom sikkerhetshensyn eller 
hensynet til vesentlige samfunnsinteresser gjør det nødvendig.  
 
Dispensasjonsmuligheten i nml. § 48 skal være en sikkerhetsventil, som skal fange opp uforutsette 
eller spesielle/særlige tilfeller. Hjemmelen skal ikke brukes til å utvide rammen for vernevedtaket 
ved at det rutinemessig gis dispensasjon til tiltak/aktiviteter som i utgangspunktet er forbudt. At 
vilkårene er oppfylt gir ikke krav på tillatelse. Det er opp til Statsforvalteren å vurdere om søknaden 
gir grunn til å gi dispensasjon fra verneforskriften i dette tilfelle.  
 
Videre er innlandsfiske regulert etter nasjonal og regional forskrift hjemlet i liv om lakse- og 
innlandsfisk mv. Etter § 3 i forskrift for innlandsfiske i Oslo og Akerselva er det innenfor en sone på 
100 meter ved elve- og bekkeos i vann og tjern kun tillat å fiske med stang og håndsnøre. 
Statsforvalteren har myndighet til å gi dispensasjon etter forskriftens § 5. Formålet med reguleringen 
av fiske i § 3 er at en skal hindre et effektivt fiske ved innløps- og utløpsos hvor spesielt gytemoden 
fisk samler seg i gyteperiodene. 
 
Det følger av nml. § 7 at prinsippene i lovens §§ 8-12 skal ligge til grunn som retningslinjer ved 
behandling av søknaden. Dette innebærer at kunnskapsgrunnlaget i saken skal være tilstrekkelig. I 
tillegg skal prinsippene om føre-var, samlet belastning på økosystemet, kostnader ved 
miljøforringelse og miljøforsvarlige driftsmetoder vurderes.  
 
Statsforvalterens vurdering 
 
Til tross for dårlige vannkvalitet er Østensjøvann naturreservat en viktig rasteplass for vade- og 
andefugl under trekk, særlig for gjess på høsttrekk. Reservatet er også en viktig hekkebiotop for 
arter som toppdykker, myrsanger, rørsanger og nattergal. Årlig hekker det i overkant av 10 par med 
toppdykkere i reservatet. Det er også påvist hekking av hettemåke, men dette er snakk om 
forholdsvis få par. Med bakgrunn i de grundige forundersøkelsene utført av NMBU og 
Stasforvalterens kjennskap til Østensjøvann naturreservat, anses kunnskapsgrunnlaget, jf. nml § 8, 
som oppfylt.   
 
De omsøkte tiltakene vil medføre forstyrrelser for fuglelivet i reservatet, og dette gjelder særlig selve 
utfisket. Fuglelivet er mest sårbart for forstyrrelser i hekketida, og det er nettopp i denne perioden at 
utfisket skal skje. Under gytinga er fisken konsentrert på gyteplassene og derfor er fangbarheten 
svært høy. Dette øker sannsynligheten for at tiltaket lykkes og gjør samtidig at utfisket gjennomføres 
på relativt kort tid (2-3 uker). Ulempen er at utfisket da må foregå i hekketiden (april/mai). 
Gjennomføringen av utfisket må derfor gjennomføres med betydelig varsomhet og forsiktighet. 
Statsforvalteren mener at det vil være mulig å gjennomføre utfisket uten at den samlede 
belastningen blir for stor, jf. nml. § 10. Utfisket vil være forholdsvis konsentrert til gyteområdene til 
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mort og brasme. Deler av hekkeområdene i innsjøen vil derfor være forholdsvis lite berørt, men 
dette forutsetter selvsagt at man unngår å kjøre langs land når man beveger seg til og fra 
utfiskeområdene. Det er betydelig risiko for at hekkefugl i nærheten av gyteområdene (som gjerne 
er å finne nær siv- og flytebladvegetasjon) vil utsettes for så store forstyrrelser at hekkingen 
mislykkes, sannsynligvis da i forbindelse med at egg blir røvet av kråke- og måkefugler. Under 
utfisket skal man derfor være ytterst oppmerksom på fugl som skremmes av reir. Om man under 
utfisket opplever å skremme fugl av reiret, skal dette noteres i et egnet skjema og stedet skal 
avmerkes i et kart. Videre skal man, i den grad det er mulig, unngå å skremme fuglen av reiret 
senere i utfisket. Skjema og tilhørende kart skal leveres til Statsforvalteren innen 1. juni 2021og skal 
videre kommenteres og vurderes i forbindelse med årsrapporten. Dette vil inngå som en del av 
vurderingsgrunnlaget for gjennomføringen av utfisket de påfølgende årene. Statsforvalteren vurder 
bruk av båt til å utgjøre den største risikoen for forstyrrelse av fuglelivet. For at oppholdet på vannet 
skal være så kortvarig som mulig, gis det derfor tillatelse til bruk av båt med stillegående 3,5 hk 4-
takters motor i forbindelse med selve utfisket.  
 
Det er en viss risiko for at dykkende fugl vil gå i garna, men vår erfaring er at dette er forholdsvis 
uvanlig. Vi anser derfor bruk av garn som en velegnet metode for et slikt utfiske, jf. nml. § 12. Under 
fiske med garn i Østensjøvann naturreservat i 2012, 2017 og 2019 ble ingen fugler fanget i garna. 
NMBU opplyser at de kun ved to anledninger har fått fugl i garna i forbindelse med lignende 
garnbruk i andre innsjøer. I begge tilfellene var dette gressender som hadde surret seg inn med 
føttene. Hvorfor dykkende fugl og andre vannfugler sjeldent går i garn er lite kjent, og i tråd med 
føre-var prinsippet, jf. nml. § 9, vil denne usikkerheten derfor tillegges vekt. Statsforvalteren skal 
varsles omgående ved bifangst av fugl. Dersom flere fugler går i garna, vil Stasforvalteren vurdere å 
stanse utfisket.  
 
Det gis også tillatelse til at det etableres en midlertidig fiskesperre i Skibekken, samt nødvendig 
ettersyn av denne i perioden for utfisket. For å begrense ferdsel i reservatet i forbindelse med 
ettersyn av fiskesperren, skal det etableres en svært enkel midlertidig sperre i overkant, utenfor 
reservater, som da kan fange opp mye av det som kommer flytende.    
 
Det omsøkte feltarbeidet er planlagt å følge et miljøovervåkningsprogram. Dette vil medføre 
midlertidige forstyrrelser av fuglelivet, men er å anse som et langt mindre tiltak enn selve utfisket. 
Deler av vannprøveinnhenting vil foregå i hekketiden, men oppholdstiden er forholdsvis kort, 1-2 
timer per prøvetagning. Undersøkelser og innsamling av mindre mengder planter (uke 33) vurderes 
til å ikke ha vesentlige konsekvenser for plantelivet. Utplassering av mindre bøyer i forbindelse med 
kontinuerlig måling av temperatur vurderes som et lite inngripende tiltak. Mer omfattende 
undersøkelsene som garnfiske og ekkoloddkjøring er lagt utenom normal hekketiden, og det skal 
benyttes båt med stillegående elmotor. Vi er ikke kjent med negative konsekvenser av tilsvarende 
undersøkelser gjennomført i Østensjøvann naturreservat verken i 2012, 2017 eller 2019. Vi ønsker å 
gjøre søker oppmerksom på at arter som toppdykker kan ha svært seine kull. Det skal derfor tas 
betydelig hensyn til mulige hekkende fugler også i perioden fra midten av juli og ut august.   
 
Etter vår vurdering forekommer det god faglig dokumentasjon på at et utfiske vil kunne bedre den 
økologiske tilstanden i innsjøen. Forbedret vannkvalitet vil også ha positiv effekt på Årungen og 
Bølstadbekken, nedstrøms Østensjøvann. Et slikt prosjekt vil også ha overføringsverdi til lignende 
vannsystemer. Statsforvalteren anser ikke tiltaket som risikofritt, og dette påpekes også av NMBU. 
Erfaringer fra andre steder i Norge og Norden tilsier at risikoen er lav for at utfisket skal føre til 
forverret tilstand i innsjøen. NMBU påpeker at det heller ikke er risikofritt å ikke foreta noe, da dette 
kan føre til en ytterligere forverring av tilstanden i innsjøen. Samlet sett anser Statsforvalteren at det 
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omsøkte tiltaket har gode forutsetninger for å lykkes og at det derfor bør gjennomføres. Vi vurderer 
at kostnader ved miljøforringelse, jf. nml § 11, som lite aktuell i denne saken.  
 
Etter vår vurdering er tiltakene ikke i strid med verneformålet og vil med stor sannsynlighet ikke 
påvirke verneverdiene i nevneverdig negativ retning. Vilkårene for å gi dispensasjon med hjemmel i 
nml. § 48 er dermed oppfylt.  
 
Videre vurderer Statsforvalteren at formålet med utfisket gir grunnlag for å gi en dispensasjonen 
etter forskrift for innlandsfiske i Oslo og Akershus etter § 5 for fiske med garn i hele Østensjøvann, 
også i innløps- og utløpsos. Tiltaket er midlertidig og målrettet mot gytemoden karpefisk. Varigheten 
av fisket er antatt over to til tre uker. Siktemålet er å få fiskebestandene tilbake i naturlig balanse 
som en kan forvente i et flerartssamfunn med predator- og karpefisk til stede. Hvis denne naturlige 
balanse gjenopprettes vil antall karpefisk reduseres betydelig slik at zooplankton beites i betydelig 
mindre grad av karpefisk. Dette vil gi grunnlag for økt beiting av zooplankton på planteplankton. 
Dette antas å gi klarere vann som vil gi bedre muligheter for etablering av vannplanter som bla. gir 
bedre skylmuligheter for predatorfisk samt et økt biologis mangfold og mulighet for flere økologiske 
nisjer for vannlevende dyr og planter i Østensjøvann.  
 
Vedtak 
Statsforvalteren gir NMBU og PURA tillatelse til å utføre et utfiske med tilhørende 
miljøovervåkningsprogram i Østensjøvann naturreservat i Ås kommune for perioden 2021-2023. 
Tillatelsen er gitt med hjemmel i naturmangfoldloven § 48 og forskrift for innlandsfiske i Oslo og 
Akershus § 5. 
 
Tillatelsen gis på følgende vilkår: 

- Tiltaket skal gjennomføres så skånsomt som mulig og ta hensyn til naturverdiene. 
- Det skal utarbeides et enkelt kart over gyteplasser/områder der utfisket skal foregå. Kartet 

skal leveres til Statsforvalteren i forkant av utfisket.  
- For å begrense forstyrrelsen av hekkende fugl skal man i størst mulig grad unngå kjøring 

langs land.  
- Setting og opptak av garna skal utføres på under 30 min per gyteplass/utfiskeplass. 
- Det gis tillatelse til 3 timer båtbruk per døgn i utfiskeperioden.  
- For å begrense behovet for å børste fiskesperren i Skibekken ren for ting som kommer 

flytende, skal det etableres en svært enkel sperre i overkant, utenfor reservater.  
- Båtplass og håndtering av fisk skal skje på avmerket lokalitet i vedlagt kart og skal ikke føre til 

skade på nærliggende våtmaksvegetasjon.  
- Det skal føres en detaljert oversikt over antall fugl som skremmes av reir under utfisket det 

første året. Oversikten skal leveres til Statsforvalteren innen 1. juni 2021.   
- Årsrapportene skal inneholde en grundig vurdering av tiltakenes påvirkning på fuglelivet. Vi 

gjør oppmerksom på at statsforvalteren vil kunne stanse utfisket dersom tiltakene har store 
negativet konsekvenser for hekkende fugl.  

- Statsforvalteren skal varsles omgående ved bifangst av fugl. 
- Tillatelsen gjelder for perioden 2021-2023.   
- Denne tillatelsen skal være tilgjengelig i felt, og kunne forevises oppsyn og politi. 

 
Statsforvalteren har bare vurdert søknaden etter verneforskriften og forskrift for innlandsfiske. Vi 
forutsetter at det innhentes tillatelser etter annet lovverk om nødvendig. Statsforvalteren vil 
eventuelt kunne komme inn igjen i saken i den forbindelse. 
 
Klageadgang 
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Du kan klage på dette vedtaket til Miljødirektoratet innen tre uker, jf. forvaltningsloven §§ 28 og 29. 
Klagen skal sendes til Statsforvalteren. Klagen må inneholde opplysninger om hvilket vedtak som 
påklages, årsaken til klagen, hvilke endringer som ønskes og eventuelt andre opplysninger som kan 
ha betydning for vurdering av klagen. Partene i saken har adgang til å gjøre seg kjent med sakens 
dokumenter. Den som klager kan be om at iverksettelsen av vedtaket utsettes.  
 
 
Med hilsen 
 
Karsten Butenschøn  
seksjonssjef 
Klima- og miljøvernavdelingen 

  
 
Truls Aas 
rådgiver 
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Vedlegg 

 
Båtplass og håndtering av fisk skal skje på avmerket lokalitet uten å føre til skade på nærliggende våtmaksvegetasjon. 
Kartet er hentet fra søknaden. 


